doğduğuna dair rivayetler vardır (Demir, 2000: 466). Afyonkarahisar’da doğduğu için Karahisarî nispetiyle de anılmaktadır

(Kılıç, 1989: 184). İlk ilim tahsilini Afyon’da yapan Muslihiddin Mustafa Efendi, eğitimini ilerletmek için Kütahya’ya gelmiştir.

Kütahya’da Haliliye medresesinde müderrislik yapmış ve 968 (1561) yılında vefat etmiştir (Atai, 1269/1853: 20). Günümüzde

mezarı Kütahya’da Karadonlu Camisi’nin karşısında bulunmaktadır.

Hadis, Tefsir, Fıkıh ve İslam Tarihi gibi birçok alanda eseri bulunan Ahterî’nin en önemli eseri kendi

mahlasını da taşıyan Arapça-Türkçe Ahterî-i Kebîr sözlüğüdür. Sıhahu’ l-Cevherî, Düsturü'l-Lüga, Tekmile, Mücmelü'l-Lüga,

Mugrib-ül-Lüga ve Mütekaddime gibi Arapça kaynaklardan faydalanılarak hazırlanan eser 952 (1545) yılında tamamlanmıştır.

Kırk bin kelimeden oluşan Ahterî-i Kebîr sözlüğünde Arapça kelimelerin sülasi ve rubai kökleri ayrılmamış ve alfabetik olarak

hazırlanmıştır (Kırkkılıç, 1989: 18). Sözlükte dikkati çeken noktalardan biri de kelimenin verilen manaya göre örnek cümle

içerisinde kullanılmasıdır. Bu örneklemeler kimi zaman ayet, hadis ve mezhep imamlarının fıkhi yorumlarıyla çeşitlendirilmiştir.

Sözlükte dikkati çeken önemli hususlardan biri de eserin yazıldığı bölge olan Kütahya ve Afyonkarahisar’daki yerel ağzın

kullanılmasıdır (Kırkkılıç-Sancak, 1989: 18).

Afyon Gedik Ahmet Paşa, Kütahya Vahit Paşa, Konya Mevlana ve Yusuf Ağa, Amasya, Süleymaniye (Aygen, 1981:

31) gibi kütüphanelerde yazma nüshaları bulunan Ahterî-i Kebîr sözlüğü ilk defa 1242/1826 yılında İstanbul’da basılmıştır.

Yirmiden fazla baskısı yapılan sözlüğün Mısır, Kırım, İran ve Hindistan gibi yerlerde basımları da bulunmaktadır. Basımlar

değişik boylarda bir veya iki cilt olarak, aslına uygun biçimde maddeler satır içinde ve satır başlarına alınarak yazılmıştır.

Örneğin, 1310/1893, 1311/1894 ve 1316/1899 tarihli baskılarda maddeler satır başlarına yazılmıştır (Kırkkılıç-Sancak, 2009: 18).

Bu çalışmamızda Ahterî-i Kebîr sözlüğünün 1310/1893 yılında İstanbul Matbaa-i Âmire’de basılmış olan nüshasını kullandık.

Yararlandığımız sözlük tek cilt ve iki cüzden oluşmaktadır. Birinci cüz 492, ikinci cüz ise 475 sayfadır. Metin içerisinde Ahterî

Sözlüğü ile birlikte kaynak vermede kullandığımız I ve II rakamları bu cüzleri ifade etmektedir.